

Warszawa, 29 sierpnia 2024 r.

Zn. spr.: ZŁ.074.40.2024

**Sz. P.
Dyrektorzy
Regionalnych Dyrekcji
Lasów Państwowych**

wszyscy

Zwracam się do Panów z prośbą o głęboką analizę potrzeby dostosowania zadań realizowanych w zakresie gospodarki łowieckiej w obwodach łowieckich pozostających w zarządzie PGL LP do nowych wyzwań i oczekiwań społecznych. W szczególności dotyczy to prowadzenia gospodarki łowieckiej na obszarach szczególnie cennych pod względem przyrodniczym, które nie zostały wyłączone z obwodów łowieckich na mocy ustawy, obwodach łowieckich w bezpośrednim sąsiedztwie aglomeracji miejskich, a także obszarach o dużym nasileniu ruchu turystycznego, wykorzystywanych również jako tereny rekreacyjne dla lokalnych społeczności.

Urządzenia łowieckie lokalizowane w wymienionych wyżej obszarach nie powinny stwarzać jakiegokolwiek niebezpieczeństwa dla osób postronnych. Ich wygląd i estetyka musi harmonizować z otoczeniem. Lokalizacja, w szczególności stanowisk myśliwskich, wykorzystywanych do pozyskania zwierzyny powinna uwzględniać bezpieczeństwo dla osób korzystających ze ścieżek rowerowych, szlaków pieszych, tras konnych itp. Te zalecenia powinny być również bezwzględnie egzekwowane od dzierżawców obwodów łowieckich na etapie uzgadniania lokalizacji ww. stanowisk na terenach pozostających w zarządzie PGL LP. Bardzo istotne jest również „utrzymanie estetyki” miejsc dokarmiania zwierzyny i nie lokalizowanie ich w pobliżu terenów wykorzystywanych turystycznie bądź rekreacyjnie.

Szczegółnej uwagi wymaga wykonywanie polowania na wymienionych w niniejszym piśmie terenach, wchodzących w skład obwodów łowieckich.

W okresach intensywnego ruchu turystycznego lub weekendowego lasy służące lokalnym społecznościom lub turystom powinny zostać wyłączone z możliwości polowania, a przynajmniej możliwość ta powinna być ograniczona do przedziałów czasowych, w których polowanie będzie bezpieczne. Przypadki weekendowego wyłączenia z możliwości polowania są już przez niektóre RDLP (nadleśnictwa) stosowane np. Puszcza Niepołomska, lasy wokół Kozłówki na terenie Nadleśnictwa Lubartów. Nadleśniczowie powinni rozpocząć dialog na ten temat również z dzierżawcami obwodów łowieckich, traktując go jako przejaw dbałości o wizerunek Lasów Państwowych.

Polecam Panom ponadto uporządkowanie sprawy lokalizacji stanowisk myśliwskich służących pozyskaniu zwierzyny w bezpośrednim sąsiedztwie rezerwatów przyrody, ostoi zwierzyny oraz na poletkach łowieckich. Temat ten był już sygnalizowany na naradzie dyrektorów RDLP, która odbyła się w miesiącu lipcu br. w Nagórzycach. Stanowiska te pod żadnym pozorem nie mogą być lokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie ww. miejsc.

Podsumowując uważam, że funkcje społeczne lasów i bezpieczeństwo osób z tych funkcji korzystających powinno być priorytetem uwzględnianym w realizacji zadań gospodarki łowieckiej.

Proszę Panów dyrektorów o omówienie tego zagadnienia na najbliższych naradach z nadleśniczymi oraz bieżące monitorowanie ich wdrażania.

**ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO
ds. Zrównoważonej Gospodarki Leśnej**

Jerzy Fijas

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości

1. Departament Leśnictwa i Łowiectwa MKiŚ
2. Polski Związek Łowiecki, Zarząd Główny w Warszawie